Российская Федерация Иркутская область Братский район Вихоревское муниципальное образование Дума

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2018 г. № 40

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 20.06.2017 Г. № 252 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА ДУМЫ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии со статьей 32 Устава Вихоревского муниципального образования, руководствуясь статьей 85 Регламента Думы Вихоревского муниципального образования, Дума Вихоревского муниципального образования

РЕШИЛА:

- 1. Внести следующие изменения в приложение к решению Думы Вихоревского муниципального образования от 20.06.2017 г. № 252 «Об утверждении Регламента Думы Вихоревского муниципального образования» (далее Регламент):
 - 1) Статью 47 Регламента дополнить частью 6 следующего содержания:
- «6. В период между заседаниями Дума вправе принять решение об объявлении депутатских каникул. Решение Думы об объявлении депутатских каникул рассматривается на заседании Думы и принимается путем открытого голосования большинством голосов от установленной численности депутатов Думы. Продолжительность депутатских каникул не может превышать 45 календарных дней в течение трехмесячного срока, установленного частью 1 настоящей статьи».
 - 2) Статью 50 Регламента дополнить частью 6.1. следующего содержания:
- «6.1. В проект повестки заседания Думы до ее утверждения последним вопросом возможно внесение вопроса под наименованием «Разное». В «Разное» включаются вопросы организации деятельности депутатов Думы Вихоревского муниципального образования, в том числе заявления депутатов, сообщения должностных лиц и руководителей структурных подразделений органов местного самоуправления Вихоревского муниципального образования, носящие информационный характер и не требующие предварительной проработки. Решение о включении в проект повестки вопроса «Разное» рассматривается в порядке, установленном частью 7 настоящей статьи».
 - 3) Часть 2 статьи 62 Регламента изложить в следующей редакции:
- «2. При выявлении ошибок или нарушений в процедуре проведенного голосования с согласия большинства от числа присутствующих на заседании Думы депутатов может быть проведено повторное голосование».

- 2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по регламенту и депутатской этике.

Председатель Думы Вихоревского муниципального образования

Л. Г. Ремизова